
                  “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 
 

 

                                RÍO GALLEGOS, 11 de Julio de 2.016 
   
          VISTO: 
  El Expediente A.S.I.P. N.º 910.219/SP/16; la Disposición N° 192/SIP/2012, 
050/SP/2013, y las facultades otorgadas por el Artículo 10 incisos n) y o) y Artículo 12 
inciso b) del Código Fiscal, y  

 
CONSIDERANDO: 
Que la ASIP se encuentra facultada para regular así como impartir normas 

generales obligatorias para los contribuyentes, responsables y terceros en aquellas 
materias que el Código y las normas fiscales establecen. En ese sentido, el artículo 10 
inciso n) dispone la facultad de la ASIP para dictar normas relativas a la creación, 
actuación y supresión de agentes de retención, percepción y/ o información. 

 
Que a los efectos de lograr una mejora continua para la generación, 

presentación y pago de las declaraciones juradas que realizan los agentes de 
recaudación del Impuesto de Sellos, se requiere establecer el régimen así como la 
reglamentación de sus aspectos fundamentales. 

 
Que obra dictamen de la Subdirección Ejecutiva de Asuntos Legales N° 

273/2016. 
 

 Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 
3.470 y el Decreto N° 0712/16; 
 
 Por ello, 

LA DIRECTORA EJECUTIVA 
DE LA AGENCIA SANTACRUCEÑA DE INGRESOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

CAPITULO I 
AGENTES DE RECAUDACIÓN REGIMEN GENERAL 

 
Artículo 1.- Establecimiento del régimen. Se establece un Régimen de Recaudación 
del Impuesto de Sellos, que recaerá sobre aquellos sujetos alcanzados por el tributo en 
la Provincia de Santa Cruz. 
 



                  “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 
 

 

Artículo 2.- Sujetos obligados. Quedan obligados a actuar como Agentes de 
Recaudación, independientemente de su condición frente al impuesto, los sujetos 
designados por la Agencia Santacruceña de Ingresos Públicos (ASIP), conforme el 
Anexo I. 
 
Artículo 3.- Sujetos pasibles de recaudación. Son sujetos pasibles de recaudación 
aquellos que formalicen actos, contratos u operaciones alcanzados por el impuesto. 
 
Artículo 4.- Sujetos no pasibles de recaudación. No son sujetos pasibles de 
recaudación los que revistan el carácter de exentos, no gravados o no alcanzados por 
el impuesto. Los sujetos exentos deberán presentar la debida constancia que acredite 
tal situación. 
 
Artículo 5.- Actos sujetos de recaudación. Quedan sujetos de recaudación los actos, 
contratos u operaciones alcanzados por el Impuesto de Sellos. 
 
Artículo 6.- Actos no sujetos de recaudación. No quedan sujetos de recaudación los 
actos, contratos u operaciones exentas, no gravadas o no alcanzadas, conforme al 
Código Fiscal o leyes especiales que así lo determinen. Cuando se trate de actos, 
contratos u operaciones exentos, deberán presentar la debida constancia que acredite 
tal situación. 
 
Artículo 7.- Base de cálculo de la recaudación. La recaudación se practicará sobre 
el monto imponible de los actos, contratos u operaciones, de acuerdo a lo establecido, 
para cada caso, en el Código Fiscal.  
A los efectos del cálculo del Impuesto de Sellos deberá incluirse en la base imponible 
el monto que corresponda al Impuesto al Valor Agregado (IVA), como parte integrante 
del precio pactado en los instrumentos gravados.   
 
Artículo 8.- Alícuotas aplicables. Las alícuotas aplicables serán las que fije la Ley 
Impositiva. 
 
Artículo 9.- Oportunidad de practicar la recaudación.  La recaudación se practicará 
en el momento en que se formalizan los actos, contratos u operaciones alcanzadas por 
el Impuesto. 
 
Artículo 10.- Constancia de recaudación. Una vez ingresado el impuesto, los 
agentes de recaudación procederán a: 



                  “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 
 

 

a) Intervenir el instrumento con firma y sello del responsable en todas sus hojas e 
insertar en el anverso de la primera hoja un sello especial que contendrá los datos que 
se indican en el modelo que se incluye en el Anexo II. 
b) Entregar al contribuyente el instrumento intervenido, lo que constituirá constancia 
válida y suficiente de la recaudación practicada. 
Cuando los actos, contratos u operaciones se encuentren exentos, no gravados o no 
alcanzados por el impuesto, ya sea en forma total o parcial, se dejará constancia de tal 
situación en la parte pertinente del sello especial indicado en el inciso a). 
 

 
CAPITULO II 

DISPOSICIONES GENERALES 
 
Artículo 11.- Documentación. Los Agentes de Recaudación conservarán, por los 
términos establecidos en el Código Fiscal, la documentación respaldatoria de las 
recaudaciones practicadas y la exhibirán a requerimiento de la ASIP. 
 
Artículo 12.- Declaraciones juradas. Los Agentes de Recaudación presentarán 
declaraciones juradas por las recaudaciones practicadas, conforme el aplicativo que 
determine la ASIP que estará disponible en la página web. 
 
Artículo 13.- Ingreso de la recaudación. Los importes recaudados serán ingresados 
en virtud de lo dispuesto por la normativa vigente y según los vencimientos del 
calendario impositivo.  
 
Artículo 14.- Actos entre dos o más Agentes de Recaudación. Cuando un mismo 
acto, contrato u operación fuera celebrado por dos o más agentes de recaudación, la 
obligación de recaudar e ingresar el ciento por ciento (100%) del impuesto estará a 
cargo del agente cuya actividad, rubro o profesión tenga relación directa con el objeto 
del instrumento alcanzado por el tributo. 
 
Artículo 15.- Excepciones. Los Agentes de Recaudación quedan exceptuados de 
ingresar el impuesto cuando la base imponible sea inferior al importe fijado por la Ley 
Impositiva, excepto cuando se trate de instrumentos sujetos a impuesto fijo.  
 
Artículo 16- Designación. La nómina del Anexo I, que contiene a los Agentes de 
Recaudación podrá ser actualizada, incorporándose nuevos Agentes, los cuales 



                  “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 
 

 

formarán parte integrante del mismo, todo lo cual estará disponible en la página web de 
la ASIP. 
 
Artículo 17.- Caducidad de nóminas anteriores. Los Agentes de Recaudación 
designados por  normas  anteriores a ésta Resolución, y no incluidos en la nómina del 
Anexo I, pierden su  condición  y  dejan  de  estar  obligados como tales a partir de la 
vigencia de la presente, sin necesidad de realizar trámite alguno.  
Sin perjuicio de la pérdida de la condición de Agente de Recaudación, éste se 
encontrará obligado al cumplimiento de su obligación por las operaciones exigibles 
hasta la fecha de entrada en vigencia de la presente. 
 
Artículo 18.- Casa Matriz y Sucursales. Los Agentes de Recaudación que tengan 
sucursales, filiales, agencias y representaciones deberán cumplir sus obligaciones 
fiscales en forma centralizada, aún cuando éstas lleven su contabilidad de manera 
separada respecto de sus casas matrices o centrales.   
 
Artículo 19.- Sanciones. El incumplimiento de las obligaciones establecidas en éste 
régimen dará lugar a la aplicación de las sanciones previstas en el Código Fiscal. 
 
Artículo 20.- Derogación. Derógase la Disposición Nº 050/SIP/2013. 
 
Artículo 21. - Vigencia. La presente Resolución entrará en vigencia a partir del 01 de 
Septiembre de 2016. 
 
Artículo 22.- Regístrese, comuníquese a quien corresponda, dese al Boletín Oficial y 
cumplido, archívese. 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN GENERAL A.S.I.P. N°  011/2016. 
 
 



                  “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 
 

 

 
ANEXO I 

Agentes de Recaudación Régimen General 
 

CUIT Tipo de Agente Impuesto AGENTE REGIMEN 
23-13400430-4 RECAUDACION SELLOS ABUIN NORMA BEATRIZ STAC-AR 
30-50001626-0 RECAUDACION SELLOS ACE SEGUROS S.A.                                                                                     STAC-AR 
30-65410637-8 RECAUDACION SELLOS ADMINISTRACION GRAL. VIALIDAD PCIAL. (A.G.V.P.) STAC-AR 
27-20139256-5 RECAUDACION SELLOS AGULLA NILSON EVELYN STAC-AR 
20-20211530-7 RECAUDACION SELLOS ALBORNOZ RICARDO LEANDRO STAC-AR 
30-50003721-7 RECAUDACION SELLOS ALLIANZ ARGENTINA COMPAÑÍA DE SEGUROS SA STAC-AR 
33-68717056-9 RECAUDACION SELLOS ASEG. DE RIESGO DE TRABAJO INTERACCION S.A STAC-AR 
30-71122767-5 RECAUDACION SELLOS ASEG. DE RIESGO DE TRABAJO LIDERAR S.A STAC-AR 
30-50006447-8 RECAUDACION SELLOS ASEGURADORA DE CREDITOS Y GARANTIAS S.A.                                                             STAC-AR 
30-51891934-9 RECAUDACION SELLOS ASEGURADORES DE CAUCIONES S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS                                                  STAC-AR 
30-71180297-1 RECAUDACION SELLOS ASOCIART RC SEGUROS S.A.                                                                             STAC-AR 
30-68627333-0 RECAUDACION SELLOS ASOCIART S.A STAC-AR 
30-50004540-6 RECAUDACION SELLOS ASSURANT ARGENTINA CIA DE SEGUROS S A STAC-AR 
20-14381894-3 RECAUDACION SELLOS BANCIELLA DICKIE ANGEL STAC-AR 
30-69730636-2 RECAUDACION SELLOS BANCO CETELEM ARGENTINA S.A. STAC-AR 
30-60473101-8 RECAUDACION SELLOS BANCO COMAFI S.A.                                                                                    STAC-AR 
30-57142135-2 RECAUDACION SELLOS BANCO CREDICOOP COOP. LTDO.                                                                          STAC-AR 
30-50001091-2 RECAUDACION SELLOS BANCO DE LA NACION ARGENTINA S.A. STAC-AR 
30-50009880-1 RECAUDACION SELLOS BANCO DE SANTA CRUZ S.A. STAC-AR 
30-69726589-5 RECAUDACION SELLOS BANCO DE SERVICIOS FINANCIEROS S.A.                                                                  STAC-AR 
30-51895424-1 RECAUDACION SELLOS BANCO FINANSUR S.A STAC-AR 
30-50000319-3 RECAUDACION SELLOS BANCO FRANCES S.A. STAC-AR 
30-50000173-5 RECAUDACION SELLOS BANCO GALICIA Y BUENOS AIRES  S.A. STAC-AR 
30-50001107-2 RECAUDACION SELLOS BANCO HIPOTECARIO STAC-AR 
30-50001008-4 RECAUDACION SELLOS BANCO MACRO S.A. STAC-AR 
30-50000661-3 RECAUDACION SELLOS BANCO PATAGONIA S.A. STAC-AR 
30-56467243-4 RECAUDACION SELLOS BANCO SAENZ S.A STAC-AR 
30-50000845-4 RECAUDACION SELLOS BANCO SANTANDER RIO S.A. STAC-AR 
30-57565578-1 RECAUDACION SELLOS BANCO TIERRA DEL FUEGO S.A STAC-AR 
30-68589307-6 RECAUDACION SELLOS BERKLEY INTERNATIONAL ART S.A STAC-AR 
30-69350418-6 RECAUDACION SELLOS BHN SEGUROS GENERALES S.A.                                                                           STAC-AR 
30-58217065-3 RECAUDACION SELLOS BOLSA DE COMERCIO DE BAHIA BLANCA S.A STAC-AR 
30-50000111-5 RECAUDACION SELLOS BOSTON COMPAÑIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A.                                                           STAC-AR 
27-05889350-7 RECAUDACION SELLOS BUNGE SUSANA CRISTINA STAC-AR 
20-16616920-9 RECAUDACION SELLOS BUSTOS ANGEL ALFREDO STAC-AR 
27-17734500-3 RECAUDACION SELLOS BUSTOS GLADIS STAC-AR 
30-54041008-5 RECAUDACION SELLOS CAJA DE CREDITO CUENCA COOP. LTDA. STAC-AR 
30-66320562-1 RECAUDACION SELLOS CAJA DE SEGUROS S.A.                                                   STAC-AR 
27-27722350-9 RECAUDACION SELLOS CARBONE MIELE KAREN GABRIELA                                                                           STAC-AR 
30-69321531-1 RECAUDACION SELLOS CARDIF SEGUROS S.A.                                                                                  STAC-AR 
30-68808772-0 RECAUDACION SELLOS CASA HUMBERTO LUCAIOLI S.A. STAC-AR 
 30-70959307-9  RECAUDACION SELLOS CERRO CAZADOR S.A  STAC-AR 
 30-61872532-0  RECAUDACION SELLOS CERRO VANGUARDIA S.A.  STAC-AR 
30-68588847-1 RECAUDACION SELLOS CHEVROLET SA. DE AHORRO PARA FINES DETERMINADOS STAC-AR 
 30-71432572-4  RECAUDACION SELLOS CHINA GEZHOUBA GROUP COMPANY - ELECTROING SA  - HIDROCUYO SA UTE  STAC-AR 
30-68515834-1 RECAUDACION SELLOS CHUBB ARGENTINA DE SEGUROS S.A.                                                                      STAC-AR 
30-50003226-6 RECAUDACION SELLOS CÍA. ARG. DE SEGUROS VICTORIA S.A.                                                                   STAC-AR 
30-56961810-6 RECAUDACION SELLOS CIRCULO DE INVERSORES S.A DE AHORRO PARA FINES DETERMINADOS STAC-AR 
30-68240862-2 RECAUDACION SELLOS CNP ASSURANCES CÍA DE SEGUROS SA                                                                     STAC-AR 



                  “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 
 

 

 30-64619332-6  RECAUDACION SELLOS COEUR ARGENTINA S.R.L  STAC-AR 
30-67373602-1 RECAUDACION SELLOS COMISION DE FOMENTO JARAMILLO STAC-AR 
30-53800640-4 RECAUDACION SELLOS COMPAÑÍA FINANCIERA ARGENTINA STAC-AR 
30-50673393-2 RECAUDACION SELLOS COMPAÑÍA GENERAL DE COMBUSTIBLES S.A STAC-AR 
 30-63215586-3  RECAUDACION SELLOS COMPAÑÍA MINERA ARIES S.R.L  STAC-AR 
30-66004981-5 RECAUDACION SELLOS CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION  STAC-AR 
30-70704448-5 RECAUDACION SELLOS COOPERATIVA CRUZ DEL SUR STAC-AR 
30-50005192-9 RECAUDACION SELLOS COPAN COOPERATIVA DE SEGUROS LTDA. STAC-AR 
27-26520866-0 RECAUDACION SELLOS CORREJIDOR VALERIA LUCIANA STAC-AR 
30-70857483-6 RECAUDACION SELLOS CORREO OFICIAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA S.A STAC-AR 
30-62221630-9 RECAUDACION SELLOS CREDIL SRL STAC-AR 
30-67368125-1 RECAUDACION SELLOS CREDISOL S.A. STAC-AR 
27-04532402-3 RECAUDACION SELLOS DARRE MARIA CRISTINA STAC-AR 
27-26663642-9 RECAUDACION SELLOS DE CRISTOFARO BARBARA S. STAC-AR 
30-67364611-1 RECAUDACION SELLOS DISTRIGAS S.A. STAC-AR 
30-50003325-4 RECAUDACION SELLOS EL COMERCIO CIA. DE SEG A PRIMA FIJA S.A.                                                            STAC-AR 
33-50448711-9 RECAUDACION SELLOS EL TEHUELCHE S.A.C.I.C.I. STAC-AR 
30-54365973-4 RECAUDACION SELLOS ELECTRONICA MEGATONE S.A STAC-AR 
 30-64773931-4  RECAUDACION SELLOS ENAP SIPETROL S.A.-YPF SA U.T.E  STAC-AR 
30-65008588-0 RECAUDACION SELLOS ESCRIBANIA MAYOR DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-50005970-9 RECAUDACION SELLOS ESCUDO SEGUROS S.A                                                                                   STAC-AR 
30-71261390-0 RECAUDACION SELLOS ESPACIO CORDIAL DE SERVICIOS S.A. STAC-AR 
 30-70838082-9  RECAUDACION SELLOS ESTELAR RESOURCES LIMITED  STAC-AR 
30-68626705-5 RECAUDACION SELLOS EXPERTA ART S.A.   Antes LA CAJA ART S.A.                                                                          STAC-AR 
30-52687424-9 RECAUDACION SELLOS FRAVEGA S A C I E I STAC-AR 
33-70736658-9 RECAUDACION SELLOS FEDERACION PATRONAL SEGUROS S.A STAC-AR 
27-14701517-3 RECAUDACION SELLOS FERNANDEZ GABRIELA ALEJANDRA STAC-AR 
27-25211007-6 RECAUDACION SELLOS FERNANDEZ MARIELA LUJAN STAC-AR 
30-69223905-5 RECAUDACION SELLOS AUTO SA DE AHORRO PARA FINES DETERMINADOS                                                       STAC-AR 
33-99929567-9 RECAUDACION SELLOS FOMENTO MINERO DE SANTA CRUZ  STAC-AR 
30-68522850-1 RECAUDACION SELLOS GALENO ART S.A STAC-AR 
30-71439519-6 RECAUDACION SELLOS GALENO LIFE SEGUROS DE VIDA S.A.                                                                     STAC-AR 
30-62293008-7 RECAUDACION SELLOS GALICIA RETIRO CIA. DE SEGUROS S.A.                                                                  STAC-AR 
30-68714552-2 RECAUDACION SELLOS GALICIA SEGUROS S.A. STAC-AR 
30-54008821-3 RECAUDACION SELLOS GARBARINO S.A. STAC-AR 
30-67729047-8 RECAUDACION SELLOS GENERALI ARGENTINA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.                                                         STAC-AR 
30-59983082-7 RECAUDACION SELLOS  GLACCO  COMPAÑÍA PETROLERA S.A.  STAC-AR 
30-50001701-1 RECAUDACION SELLOS HDI SEGUROS S.A. STAC-AR 
30-50005208-9 RECAUDACION SELLOS HORIZONTE CIA ARG DE SEGUROS GENERALES S.A.  STAC-AR 
30-70254163-4 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL DISTRITAL EL CALAFATE DR JOSE FORMENTI STAC-AR 
30-71202312-7 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL DISTRITAL RAMON E. SANTA PAUL STAC-AR 
30-67378843-9 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL SECCIONAL LOS ANTIGUOS STAC-AR 
30-67378850-1 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL DISTRITAL DR OSCAR HECTOR NATALE DE PERITO MORENO STAC-AR 
30-67378508-1 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL DISTRITAL PICO TRUNCADO STAC-AR 
30-67368156-1 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL SECCIONAL COMANDANTE LUIS PIEDRA BUENA STAC-AR 
33-67355019-9 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL DISTRITAL PUERTO DESEADO STAC-AR 
30-67355026-2 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL DISTRITAL DR MIGUEL LOMBARDICH PUERTO SAN JULIAN STAC-AR 
30-70253955-9 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL SECCIONAL DR EDUARDO CANOSA STAC-AR 
30-67378676-2 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL DISTRITAL LAS HERAS STAC-AR 
30-70732378-3 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL DISTRITAL DE 28 DE NOVIEMBRE STAC-AR 
30-67367986-9 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL REGIONAL RIO GALLEGOS STAC-AR 
30-67372364-7 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL CUENCA CARBONIFERA STAC-AR 
30-67378867-6 RECAUDACION SELLOS HOSPITAL ZONAL DE CALETA OLIVIA STAC-AR 
33-53718600-9 RECAUDACION SELLOS HSBC BANK ARGENTINA S.A. STAC-AR 
30-50003639-3 RECAUDACION SELLOS HSBC LA BUENOS AIRES SEGUROS S.A. STAC-AR 
30-64310365-2 RECAUDACION SELLOS HSBC SEGUROS DE RETIRO (ARGENTINA) S.A. STAC-AR 
30-66322131-7 RECAUDACION SELLOS HSBC SEGUROS DE VIDA (ARGENTINA) S.A.                                                                  STAC-AR 
20-21352981-2 RECAUDACION SELLOS IGNAO RAUL GASTON STAC-AR 



                  “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 
 

 

30-65314199-4 RECAUDACION SELLOS INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA I D U V STAC-AR 
30-70725048-4 RECAUDACION SELLOS INSTITUTO DE SEGUROS S.A.                                                                            STAC-AR 
30-63688160-7 RECAUDACION SELLOS INSTITUTO DE SEGUROS DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-62083317-3 RECAUDACION SELLOS INTERACCION SEGUROS S.A.                                                                             STAC-AR 
23-31006977-9 RECAUDACION SELLOS JUAREZ PABLO LEANDRO                                                                                STAC-AR 
33-50003806-9 RECAUDACION SELLOS LA HOLANDO SUDAMERICANA COMPAÑIA DE SEGUROS S A STAC-AR 
30-50005116-3 RECAUDACION SELLOS LA MERIDIONAL CIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A.                                                         STAC-AR 
30-50003288-6 RECAUDACION SELLOS LA PERSEVERANCIA SEGUROS S.A.                                                                        STAC-AR 
30-68913348-3 RECAUDACION SELLOS LA SEGUNDA ASEGURADORA DE RIESGOS DE TRABAJO S A STAC-AR 
30-50003462-5 RECAUDACION SELLOS LA SEGUNDA COMPAÑIA DE SEGUROS DE PERSONAS SA STAC-AR 
30-50001770-4 RECAUDACION SELLOS LA SEGUNDA COOPERATIVA LTDA. DE SEGUROS GENERALES                                                   STAC-AR 
30-62755876-3 RECAUDACION SELLOS LA SEGUNDA SEGUROS DE RETIRO S.A.                                                                    STAC-AR 
 30-70914001-5  RECAUDACION SELLOS LAS YARETAS SA.  STAC-AR 
30-70496198-3 RECAUDACION SELLOS  INTÉGRITY SEGUROS ARGENTINA S.A.  STAC-AR 
27-20755795-7 RECAUDACION SELLOS LLORENS MARIA JOSE STAC-AR 
27-20211732-0 RECAUDACION SELLOS LOPEZ ADRIANA LETICIA STAC-AR 
27-11971617-4 RECAUDACION SELLOS LOPEZ DE SIMONE MARGARITA STAC-AR 
20-20073387-9 RECAUDACION SELLOS LUDUEÑA JORGE MARCELO STAC-AR 
27-25779440-2 RECAUDACION SELLOS MAGGI ELIANA EUGENIA STAC-AR 
27-31279562-6 RECAUDACION SELLOS MANUCCI MARIA DE LOS MILAGROS                                                                       STAC-AR 
30-68649089-7 RECAUDACION SELLOS MAPFRE ARGENTINA ART S.A STAC-AR 
33-70089372-9 RECAUDACION SELLOS MAPFRE ARGENTINA SEGUROS DE VIDA S.A STAC-AR 
30-50000753-9 RECAUDACION SELLOS MAPFRE ARGENTINA SEGUROS S.A.                                                                        STAC-AR 
30-50005154-6 RECAUDACION SELLOS METLIFE SEGUROS S.A                                                                                  STAC-AR 
27-23083665-0 RECAUDACION SELLOS MICHELLOD MARY ITATI STAC-AR 
 30-70792489-2  RECAUDACION SELLOS  MINERA DON NICOLAS S.A.  STAC-AR 
 30-70889932-8  RECAUDACION SELLOS  MINERA KINROSS ARGENTINA S.A.  STAC-AR 
 33-70047266-9  RECAUDACION SELLOS  MINERA PATAGONIA S.R.L  STAC-AR 
30-70765401-1 RECAUDACION SELLOS MINERA SANTA CRUZ S.A.  STAC-AR 
30-69227723-2 RECAUDACION SELLOS MINERA TRITON ARGENTINA S.A. STAC-AR 
30-67363960-3 RECAUDACION SELLOS MINISTERIO DE ECONOMIA Y OBRAS PUBLICAS DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-64480734-3 RECAUDACION SELLOS MUNICIPALIDAD DE RIO GALLEGOS STAC-AR 
30-67856116-5 RECAUDACION SELLOS NACION SEGUROS S.A. STAC-AR 
27-25102485-0 RECAUDACION SELLOS NAVES PAOLA ALEJANDRA STAC-AR 
30-70812715-5 RECAUDACION SELLOS NOBLE COMPAÑIA DE SEGUROS S.A. STAC-AR 
30-50005666-1 RECAUDACION SELLOS ORBIS COMPAÑIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A.                                                            STAC-AR 
30-53625919-4 RECAUDACION SELLOS ORGANIZACIÓN COORDINADORA ARGENTINA S.R.L. STAC-AR 
 30-70862541-4  RECAUDACION SELLOS OROPLATA S.A  STAC-AR 
27-17549682-9 RECAUDACION SELLOS PACHECO SILVIA VIVIANA STAC-AR 
30-69554247-6 RECAUDACION SELLOS PAN AMERICAN ENERGY LLC SUCURSAL ARGENTINA STAC-AR 
20-24861642-4 RECAUDACION SELLOS PARADELO PEDRO LUCAS STAC-AR 
27-13747235-5 RECAUDACION SELLOS PARRA MARIA ALEJANDRA STAC-AR 
 30-70798405-4  RECAUDACION SELLOS  PATAGONIA GOLD S.A  STAC-AR 
30-50407707-8 RECAUDACION SELLOS PETROBRAS ARGENTINA S.A STAC-AR 
30-50474453-8 RECAUDACION SELLOS PEUGEOT CITROEN ARGENTINA S.A.                                                                       STAC-AR 
30-50270433-4 RECAUDACION SELLOS PIEDRA GRANDE S A MINERA INDUSTRIAL COMERCIAL AGROPECUARIA Y FORESTAL STAC-AR 
33-51990129-9 RECAUDACION SELLOS PLAN  ROMBO S.A. DE AHORRO PARA FINES DETERMINADOS STAC-AR 
30-58404274-1 RECAUDACION SELLOS PLAN OVALO SA DE AHORRO PARA FINES DETERMINAD STAC-AR 
30-67860843-9 RECAUDACION SELLOS PLENARIA SEGUROS S.A.                                                                                STAC-AR 
20-22725145-0 RECAUDACION SELLOS POETA MARCELO GUILLERMO STAC-AR 
30-68436191-7 RECAUDACION SELLOS PREVENCION ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A. STAC-AR 
30-68825409-0 RECAUDACION SELLOS PROVINCIA ART S.A STAC-AR 
30-69895375-2 RECAUDACION SELLOS PRUDENTIAL SEGUROS S.A.                                                                              STAC-AR 
30-71014697-3 RECAUDACION SELLOS PVCRED SA                                                                                            STAC-AR 
30-68715616-8 RECAUDACION SELLOS EXPERIENCIA ART SA STAC-AR 
30-71178229-6 RECAUDACION SELLOS QBE COMPA A ARGENTINA DE REASEGUROS S.A. STAC-AR 
30-71449680-4 RECAUDACION SELLOS QUALIA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A                                                                       STAC-AR 



                  “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 
 

 

27-12957649-4 RECAUDACION SELLOS RESCH ESTER PERLA STAC-AR 
27-12796559-0 RECAUDACION SELLOS REYES MATILDE ENRIQUETA STAC-AR 
27-27021835-6 RECAUDACION SELLOS RIOS MARIA JOSE STAC-AR 
30-63837562-8 RECAUDACION SELLOS ROCH S.A STAC-AR 
27-21618486-1 RECAUDACION SELLOS RODRIGUEZ MARIA JULIA STAC-AR 
30-50000012-7 RECAUDACION SELLOS ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS ARGENTINA S.A. STAC-AR 
 30-71114909-7  RECAUDACION SELLOS  SAMCO GOLD S.A  STAC-AR 
34-50004533-9 RECAUDACION SELLOS SAN CRISTOBAL S.M.S.G.                                                                               STAC-AR 
20-22366728-8 RECAUDACION SELLOS SANCHEZ MARCELO PABLO STAC-AR 
30-50004946-0 RECAUDACION SELLOS SANCOR COOP SEGUROS LTDA STAC-AR 
27-06223080-6 RECAUDACION SELLOS SCHENONE GRACIELA LAURA STAC-AR 
30-50005727-7 RECAUDACION SELLOS SEGURCOOP COOPERATIVA DE SEGUROS LIMITADA                                                           STAC-AR 
30-50005031-0 RECAUDACION SELLOS SEGUROS BERNARDINO RIVADAVIA COOPERATIVA LIMITADA                                                   STAC-AR 
30-99925497-3 RECAUDACION SELLOS SERVICIOS PUBLICOS SOCIEDAD DEL ESTADO STAC-AR 
30-64265139-7 RECAUDACION SELLOS SINOPEC ARGENTINA EXPLORATION AND PRODUCTION INC STAC-AR 
30-71095695-9 RECAUDACION SELLOS SMG ART S.A STAC-AR 
30-50003196-0 RECAUDACION SELLOS SMG COMPAÑÍA ARGENTINA DE SEGUROS S.A.                                                               STAC-AR 
30-70096480-5 RECAUDACION SELLOS SMG LIFE COMPANIA DE SEGUROS DE RETIRO S.A.                                                         STAC-AR 
33-67729337-9 RECAUDACION SELLOS SMG RE ARGENTINA S.A.                                                                                STAC-AR 
33-68626286-9 RECAUDACION SELLOS SWISS MEDICAL ART S.A. STAC-AR 
30-70791469-2 RECAUDACION SELLOS TARJETA AUTOMATICA S.A STAC-AR 
30-68537634-9 RECAUDACION SELLOS TARJETA NARANJA S.A. STAC-AR 
27-30503079-7 RECAUDACION SELLOS TEJEDA MARCELA JIMENA STAC-AR 
30-68624433-0 RECAUDACION SELLOS TESTIMONIO COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. STAC-AR 
30-56971934-4 RECAUDACION SELLOS TOTAL AUSTRAL SA SUCURSAL ARGENTINA                                    STAC-AR 
20-23655286-2 RECAUDACION SELLOS TOURNOUR GABRIEL ESTEBAN STAC-AR 
30-71439695-8 RECAUDACION SELLOS TOYOTA PLAN ARGENTINO SA. DE AHORRO PARA FINES DETERMINADOS STAC-AR 
30-54667116-6 RECAUDACION SELLOS UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL STAC-AR 
27-29914161-1 RECAUDACION SELLOS VELASCO CECILIA ALEJANDRA STAC-AR 
27-16780134-5 RECAUDACION SELLOS VILLANUEVA ROSALIA DEL VALLE STAC-AR 
30-70506141-2 RECAUDACION SELLOS VIRGINIA SURETY  COMPAÑÍA DE SEGUROS  S.A. STAC-AR 
27-10789342-9 RECAUDACION SELLOS VIVANCO GUILLERMINA STAC-AR 
30-56133268-8 RECAUDACION SELLOS VOLKSWAGEN SA DE AHORRO PARA FINES DETERMINADOS STAC-AR 
30-70799266-9 RECAUDACION SELLOS YACIMIENTO CARBONIFERO RIO TURBIO Y DE LOS SERVICIOS FERROPORTUARIOS CON TERMINALES EN PUNTA LOYOLA Y RIO GALLEGOS STAC-AR 
30-54668997-9 RECAUDACION SELLOS YPF S.A STAC-AR 
27-22687569-2 RECAUDACION SELLOS ZAETA ANDREA LILIANA STAC-AR 
20-06613840-3 RECAUDACION SELLOS ZAETA OSCAR OSVALDO STAC-AR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 
 

 

 
ANEXO II 

Modelo de sello especial 
 

                       - IMPUESTO DE SELLOS - PROVINCIA DE SANTA CRUZ -  
Base Imponible: _______________ Alícuota: ______________________ 
Impuesto:_____________ Interés: __________Multa:_______________ 
Total: ________________. Exención: ________%  Ley Nº _______ Art Nº _______ Inciso _________ 
 
Nombre del Agente: 
 
CUIT del Agente: 
  
Fecha:                                   Firma del Agente: 
 
 INGRESADO POR DECLARACIÓN JURADA 


